[image: Gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от14ноября 2016 г.
	№294
	пгт. Провидения

	О разработке проекта генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа

В соответствии с п. 2 ст.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,Приказом Министерства регионального развития РФ от 27 февраля 2012 г. № 69 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования муниципальных образований», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта генерального плана пгт. Провидения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта генерального плана пгт. Провидения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить график подготовки Генерального плана пгт. Провидения согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Обеспечить доступ к проекту Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования в соответствии с п. 7 ст. 9 Градостроительного кодекса РФ.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского городского округаwww.provadm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа (Парамонов В. В.)
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

	Глава администрации
	С.А. Шестопалов

	Приложение №1
к постановлению администрации
Провиденского городского округа
от 17.10.2016  № 294

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта Генерального плана пгт. Провидения

	Председатель комиссии:

	Парамонов В. В.
	заместитель главы администрацииПровиденского городского округа, начальник Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли;

	Заместитель председателя:

	Филянов А. Н.
	заместитель начальника Управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли по вопросам муниципального хозяйства, строительства и архитектуры;

	Члены комиссии:

	Веденьева Т.Г.
	заместитель главы администрацииПровиденского городского округа, начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

	Альшевская В. Н.
	заместитель главы администрацииПровиденского городского округа, начальник Управления социальной политики;

	Черняев В. И.
	главный специалист отдела имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа;

	Дацко С. А.
	Председатель Совета депутатов Провиденского городского округа;

	Секретарь комиссии

	Волкова М. А.
	консультантУправления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли по вопросам регистрации объектов жилищного фонда

[bookmark: _GoBack]

	Приложение №2
к постановлению администрации
Провиденского городского округа
от 14.11.2016  № 294

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке проекта
Генерального плана пгт. Провидения

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регулирует компетенцию, регламент работы комиссии по подготовке проекта Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия является коллегиальным и постоянно действующим органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций, в соответствии с предоставленными настоящим Порядком полномочиями обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа

2. Задачи, функции и полномочия Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:
2.1.1. Проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту Генерального плана пгт. Провидения с обеспечением всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения.
2.1.2. Подготовка рекомендаций по проекту Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа.
2.2. Функциями Комиссии являются:
2.2.1. Составление плана мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа.
2.2.2. Подготовка проектов муниципальных правовых актов о назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа.
2.2.3. Ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний по проекту Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа.
2.2.4. Содействие в организации и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа.
2.2.5. Подготовка и оформление документов Комиссии.
2.2.6. Сбор, обработка и анализ информации, для подготовки заключения о результатах публичных рекомендаций по проекту Генерального плана пгт. Провидения Провиденского городского округа.
2.2.7. Иные функции, предусмотренные действующим законодательством и правовыми актами органов местного самоуправления Провиденского городского округа.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. Заседания Комиссии ведет ее председатель. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
3.3. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Решение Комиссии оформляется протоколом.
3.4. Прием и регистрацию документов на рассмотрение Комиссии, ведение протокола заседания Комиссии осуществляет Секретарь Комиссии

4. Изменение положения и прекращение деятельности Комиссии

4.1. Внесение изменений в настоящий Порядок, в состав и деятельность Комиссии осуществляется путем издания соответствующего муниципального правового акта Администрации Провиденского городского округа.

	Приложение №3
к постановлению администрации
Провиденского городского округа
от14.11.2016  № 294

ГРАФИК
подготовкии утверждения проекта Генерального плана пгт. Провидения

	№ п/п
	Этап
	Срок

	1
	Подготовка проекта Генерального плана пгт. Провидения
	30декабря 2016 г.

	2
	Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана пгт. Провидения
	Не позднее
 1 марта 2017 г.

	3
	Подготовка заключения по результатам публичных слушаний.
	март 2017 г.

	4
	Представление проекта Генерального плана пгт. Провидения главе администрации городского округа для рассмотрения и принятия решения о направлении в представительный орган на утверждение или на доработку (при наличии поступивших при проведении публичных слушаний предложений о внесении изменений в проект Генерального плана пгт. Провидения)
	март 2017 г.

	5
	Утверждение представительным органом поселения проекта Генерального плана пгт. Провидения (при отсутствии предложений о внесении изменений в проект Генерального плана пгт. Провидения)
	март 2017 г.

image1.jpeg